
 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 58 

имени Героя Советского Союза Носаль Евдокии Ивановны 

ул. им. Гоголя, 17, Краснодар, 350910, тел./факс (861)2375378 

e-mail: school58@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 08.09.2022                                                                                                                   № 46 -О 

г. Краснодар 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 58 в 20222-2023 уч.году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 05.08.2022г. № 1816 «Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края», 

Департамента образования АМО г.Краснодар от 26.08.2022г. № 1704 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Краснодар в 2022-2023 уч.году» и в целях организованного проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 58 в 2022-2023 

учебном году   п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным  координатором проведения  школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 58 Цуркан Н.А., педагога-психолога. 

2. Цуркан Н.А. ознакомить педагогов МАОУ СОШ № 58: 

- с порядком проведения  школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады 

школьников; 

- с процедурой проведения  школьного и муниципального  этапов всероссийской 

олимпиады школьников; 

- с календарным графиком проведения школьного и муниципального  этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году; 

3. Организовать и провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным графиком, 

порядком проведения и требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ. 

4. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ. 

5. Своевременно заполнять итоговые рейтинговые таблицы и предоставлять (в 

соответствии с приложением 2) в МУ ДО «Малая академия» (ул. Чапаева, 85/1) копии 

итоговых рейтинговых таблиц на электронном и бумажном  носителе. 

6. Разместить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на информационном 

стенде и на сайте МАОУ СОШ № 58 (ответственный Ковалев С.С. – учитель 

информатики). 

7. Учителю информатики Ковалеву С.С. обеспечить бесперебойную работу электронной 

почты и доступ к сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ. 

8. Учителям-предметникам и классным руководителям 4-11 классов: 

- ознакомить учащихся с календарным графиком проведения школьного этапа ВсОШ; 

- предоставить списки участников олимпиады по каждому учебному предмету  в срок до 

13.09.2022г; 

mailto:school58@kubannet.ru


 

- провести консультации для учащихся, принимающих участие в олимпиаде. 

9. Утвердить: 

- состав оргкомитета ШЭ ВсОШ (приложение 1);  

- состав предметного жюри ШЭ ВсОШ (приложение 2); 

- состав аппеляционных комиссий ШЭ ВсОШ (приложение 3); 

- состав дежурных и организаторов в аудиториях проведения олимпиады (приложение 4). 

10. Определить местом проведения ШЭ ВсОШ учебные кабинеты № 5, № 11, № 12, №13, 

большой спортивный зал. 

11. Освободить от учебных занятий на время проведения олимпиады учащихся, 

принимающих участие в школьном этапе олимпиады. 

12. Дежурным учителям согласно графику дежурства обеспечить порядок в классах в 

период проведения олимпиады. 

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 58                                                                                 М.В. Бугакова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:       

 Нкора Е.В. 

 Шумакова А.В. 

 Лобусова Г.П. 

 Гудим Н.В. 

 Костенко Е.В. 

 Корнева Ю.А. 

 Белик А.В. 

 Данцова О.Н. 

 Мирошниченко Е.В. 

 Нехорошева О.А. 

 Вадбольский А.В. 

 Мальцева М.Н. 

 Костенко Е.В. 

 Абраменко В.Н. 

 Григорьева К.А. 

 Кардыбаев В.Н. 

 Ковалев С.С. 

 Петерс Е.А. 

 Новак П.В. 

 Шашкина М.Н. 

 Кульнева Н.А. 

 Гришанова Т.М. 

 Котелевская А.В. 

 Славина Е.Е. 

 Слепнева И.В. 

 



 

Приложение 1 

К приказу от «08» сентября 2022г. 

№  46- О 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Статус Ф.И.О. Должность  

Председатель  Бугакова Марина Викторовна Директор МАОУ СОШ № 58 

Член комиссии Цуркан Наталья Анатольевна Педагог-психолог 

Член комиссии Костенко Елена Владимировна Учитель истории 

 



 

Приложение 2 

К приказу от «08» сентября 2022г. 

№  46-О 

Состав  предметного жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет, параллели Дата и время 

проведения 

олимпиады 

Члены жюри 

1. Искусство МХК  

 (5-11 класс) 

13.09.2022 

 (13.00-15.00) 

 

Председатель 

Члены жюри 

Никора Е.В. 

Шумакова А.В. 

Лобусова Г.П. 

2. Испанский язык  

(5-11 класс) 

13.09.2022 

(13.00-15.00) 

 

Председатель  

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

3. Итальянский язык 

(5-11 класс) 

14.09.2022 

(13.00-15.00) 

 

 

 

Председатель  

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

4. Право 

(9-11 класс) 

14.09.2022 

(13.00-15.00) 

 

 

 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Костенко Е.В.,  

Корнева Ю.А. 

5. Китайский 

 (5-11класс) 

15.09.2022 

(13.00- 14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

6. Литература 

(5-11 класс) 

19.09.2022 

(13.00- 16.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Данцова О.Н. 

Мирошниченко Е.В. 

Нехорошева О.А. 

7. История 

 (5-11 класс) 

20.09.2022 

(13.00- 14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Белик А.В. 

Корнева Ю.А. 

8. Немецкий язык 

(5-11 класс) 1 тур 

21.09.2022 

(13.00-16.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

9. Немецкий язык 

(5-11 класс) 2 тур*** 

22.09.2022 

(13.00-16.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

10. Технология 

(5-11 класс) 1 тур** 

23.09.2022 

(13.00- 14.00) 

 

Председатель 

Члены жюри 

Никора Е.В. 

Вадбольский А.В. 

Мальцева М.Н. 

11. Французский язык (5-

11 класс) 1 тур 

23.09.2022 

(13.00-14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 



 

12. Французский язык (5-

11 класс) 2*** 

24.09.2022 Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

13. Русский язык 

 (4-11 класс) 

26.09.2022 

(13.00 -15.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Данцова О.Н. 

Мирошниченко Е.В. 

Нехорошева О.А. 

14. Физика  

(7-11 класс) 

27.09.2022 Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Кардыбаев В.Н. 

Ковалев С.С. 

15. Экология 

(7-11 класс) 

28.09.2022 

(13.00- 14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Гришанова Т.М. 

Кульнева Н.А. 

16. Экономика  

(5-11 класс) 

29.09.2022 

(13.00-15.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Костенко Е.В.,  

Корнева Ю.А. 

17. Физическая культура 

(5-11 класс) 1 тур** 

30.09.2022 

(13.00 – 13.45) 

 

Председатель 

Члены жюри 

Никора Е.В. 

Вадбольский А.В. 

Абраменко В.Н. 

18. Английский  язык 

(5-11 класс) 

03.10.2022 

(13.00-15.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Петерс Е.А. 

Новак П.В. 

Шашкина М.Н. 

19. Химия 

 (5-11 класс) 

04.10.2022 

 

 

Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Кульнева Н.А. 

Гришанова Т.М. 

20. Обществознание  

(6-11  класс) 

05.10.2022 

(13.00-14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Белик А.В. 

Корнева Ю.А. 

21. География 

 (5-11 класс) 

06.10.2022 

(13.00 -15.15) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Гришанова Т.М. 

Кульнева Н.А. 

22. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(5-11 класс) 1 тур** 

07.10.2022 

(13.00 -14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Никора Е.В. 

Вадбольский А.В. 

Абраменко В.Н. 

23. Биология 

 (5-11 класс) 

11.10.2022 Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Гришанова Т.М. 

Кульнева Н.А. 

24. Астрономия  

(5-11 класс) 

13.10.2022 

 

Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Кардыбаев В.Н. 

Ковалев С.С. 

25. Математика 

 (4-11 класс) 

18.10.2022  Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Котелевская А.В. 

Славина Е.Е. 

 

26. 

Информатика 

 (5-11 класс) 

25.10.2022 

 

Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Кардыбаев В.Н. 

Ковалев С.С. 



 

 

Приложение 3 

К приказу от «08» сентября 2022г. 

№ 46- O 

 

Состав апелляционных комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет, параллели Дата и время 

проведения 

олимпиады 

Члены жюри 

1. Искусство МХК  

 (5-11 класс) 

13.09.2022 

 (13.00-15.00) 

 

Председатель 

Члены жюри 

Никора Е.В. 

Шумакова А.В. 

Лобусова Г.П. 

2. Испанский язык  

(5-11 класс) 

13.09.2022 

(13.00-15.00) 

 

Председатель  

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

3. Итальянский язык 

(5-11 класс) 

14.09.2022 

(13.00-15.00) 

 

 

 

Председатель  

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

4. Право 

(9-11 класс) 

14.09.2022 

(13.00-15.00) 

 

 

 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Костенко Е.В.,  

Корнева Ю.А. 

5. Китайский 

 (5-11класс) 

15.09.2022 

(13.00- 14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

6. Литература 

(5-11 класс) 

19.09.2022 

(13.00- 16.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Данцова О.Н. 

Мирошниченко Е.В. 

Нехорошева О.А. 

7. История 

 (5-11 класс) 

20.09.2022 

(13.00- 14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Белик А.В. 

Корнева Ю.А. 

8. Немецкий язык 

(5-11 класс) 1 тур 

21.09.2022 

(13.00-16.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

9. Немецкий язык 

(5-11 класс) 2 тур*** 

22.09.2022 

(13.00-16.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

10. Технология 

(5-11 класс) 1 тур** 

23.09.2022 

(13.00- 14.00) 

 

Председатель 

Члены жюри 

Никора Е.В. 

Вадбольский А.В. 

Мальцева М.Н. 

11. Французский язык (5- 23.09.2022 Председатель Слепнева И.В. 



 

11 класс) 1 тур (13.00-14.00) Члены жюри Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

12. Французский язык (5-

11 класс) 2*** 

24.09.2022 Председатель 

Члены жюри 

Слепнева И.В. 

Шашкина М.Н. 

Петерс Е.А. 

13. Русский язык 

 (4-11 класс) 

26.09.2022 

(13.00 -15.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Данцова О.Н. 

Мирошниченко Е.В. 

Нехорошева О.А. 

14. Физика  

(7-11 класс) 

27.09.2022 Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Кардыбаев В.Н. 

Ковалев С.С. 

15. Экология 

(7-11 класс) 

28.09.2022 

(13.00- 14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Гришанова Т.М. 

Кульнева Н.А. 

16. Экономика  

(5-11 класс) 

29.09.2022 

(13.00-15.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Костенко Е.В.,  

Корнева Ю.А. 

17. Физическая культура 

(5-11 класс) 1 тур** 

30.09.2022 

(13.00 – 13.45) 

 

Председатель 

Члены жюри 

Никора Е.В. 

Вадбольский А.В. 

Абраменко В.Н. 

18. Английский  язык 

(5-11 класс) 

03.10.2022 

(13.00-15.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Петерс Е.А. 

Новак П.В. 

Шашкина М.Н. 

19. Химия 

 (5-11 класс) 

04.10.2022 

 

 

Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Кульнева Н.А. 

Гришанова Т.М. 

 

20. 

Обществознание  

(6-11  класс) 

05.10.2022 

(13.00-14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Белик А.В. 

Корнева Ю.А. 

21. География 

 (5-11 класс) 

06.10.2022 

(13.00 -15.15) 

Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Гришанова Т.М. 

Кульнева Н.А. 

22. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(5-11 класс) 1 тур** 

07.10.2022 

(13.00 -14.00) 

Председатель 

Члены жюри 

Никора Е.В. 

Вадбольский А.В. 

Абраменко В.Н. 

23. Биология 

 (5-11 класс) 

11.10.2022 Председатель 

Члены жюри 

Гудим Н.В. 

Гришанова Т.М. 

Кульнева Н.А. 

24. Астрономия  

(5-11 класс) 

13.10.2022 

 

Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Кардыбаев В.Н. 

Ковалев С.С. 

25. Математика 

 (4-11 класс) 

18.10.2022  Председатель 

Члены жюри 

Григорьева К.А. 

Котелевская А.В. 

Славина Е.Е. 

26. Информатика 25.10.2022 Председатель Григорьева К.А. 



 

 (5-11 класс)  Члены жюри Кардыбаев В.Н. 

Ковалев С.С. 

 



 

Приложение 4 

К приказу от «08»  сентября 2022г. 

№  46-O 

Состав дежурных и организаторов в аудиториях проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет, параллели Дата и время 

проведения 

олимпиады 

Члены жюри 

Дежурный 

учитель 

Кабинет  

1. Искусство МХК  

 (5-11 класс) 

13.09.2022 

 (13.00-15.00) 

  

2. Испанский язык  

(5-11 класс) 

13.09.2022 

(13.00-15.00) 

  

3. Итальянский язык 

(5-11 класс) 

14.09.2022 

(13.00-15.00) 

  

4. Право 

(9-11 класс) 

14.09.2022 

(13.00-15.00) 

  

5. Китайский 

 (5-11класс) 

15.09.2022 

(13.00- 14.00) 

  

6. Литература 

(5-11 класс) 

19.09.2022 

(13.00- 16.00) 

  

7. История 

 (5-11 класс) 

20.09.2022 

(13.00- 14.00) 

  

8. Немецкий язык 

(5-11 класс) 1 тур 

21.09.2022 

(13.00-16.00) 

  

9. Немецкий язык 

(5-11 класс) 2 тур*** 

22.09.2022 

(13.00-16.00) 

  

10. Технология 

(5-11 класс) 1 тур** 

23.09.2022 

(13.00- 14.00) 

  

11. Французский язык (5-

11 класс) 1 тур 

23.09.2022 

(13.00-14.00) 

  

12. Французский язык (5-

11 класс) 2*** 

24.09.2022   

13. Русский язык 

 (4-11 класс) 

26.09.2022 

(13.00 -15.00) 

  

14. Физика  

(7-11 класс) 

27.09.2022   

15. Экология 

(7-11 класс) 

28.09.2022 

(13.00- 14.00) 

  

16. Экономика  

(5-11 класс) 

29.09.2022 

(13.00-15.00) 

  

17. Физическая культура 

(5-11 класс) 1 тур** 

30.09.2022 

(13.00 – 13.45) 

 

  

18. Английский  язык 

(5-11 класс) 

03.10.2022 

(13.00-15.00) 

  



 

19. Химия 

 (5-11 класс) 

04.10.2022 

 

  

 

20. 

Обществознание  

(6-11  класс) 

05.10.2022 

(13.00-14.00) 

  

21. География 

 (5-11 класс) 

06.10.2022 

(13.00 -15.15) 

  

22. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(5-11 класс) 1 тур** 

07.10.2022 

(13.00 -14.00) 

  

23. Биология 

 (5-11 класс) 

11.10.2022   

24. Астрономия  

(5-11 класс) 

13.10.2022 

 

  

25. Математика 

 (4-11 класс) 

18.10.2022    

26. Информатика 

 (5-11 класс) 

25.10.2022 

 

  

 


